[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
02.08.2013
 № ПОС.03-1317/13
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации г.Переславля- Залесского
от 06.09.2012 № 1282 «О городской целевой программе
«Развитие физической культуры и спорта
в городе Переславле-Залесском» на 2013–2015 годы»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Мэра
г. Переславля-Залесского Ярославской области от 11.08.2006 № 1002 «Об утверждении порядка разработки, принятия и реализации целевых программ», в целях дальнейшего развития сферы физической культуры и спорта г. Переславля-Залесского,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 06.09.2012 № 1282 «О городской целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2013–2015 годы» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2013 №392):

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1.

1.2. Позицию 4 «Задача: совершенствование материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели программы» изложить в следующей редакции согласно приложению 2.

1.3. Разделы: 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы по годам» и 5 «Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения цели и результатов программы» Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Мэр города Переславля-Залесского

                                  Д.В. Кошурников

Приложение 1

к постановлению Администрации

г.Переславля-Залесского

от
02.08.2013
№ ПОС.03-1317/13

	ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объемы и
	тыс.руб.

	источники
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

	финансирования

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Итого

	Программы
	Средства
	15 320,0
	25 500,0
	8 300,0
	49 120,0

	городского бюджета

	Средства
	17 534,8
	21 400,0
	0,0
	38 934,8

	областного бюджета

	Средства
	0,0
	20 000,0
	0,0
	20 000,0

	федерального бюджета

	Средства
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	внебюджетных источников

	ИТОГО:
	37 854,7
	66 900,0
	8 300,0
	113 054,7

	                                                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                                                                           г.Переславля-Залесского

                                                                                                                                                           от 02.08.2013 № ПОС.03-1317/13

	3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

	Цель: создание условий для укрепления здоровья населения  города Переславля-Залесского  путем  развития инфраструктуры, популяризации  физической культуры и массового спорта

	№       п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источник финансирования
	Объёмы финансирования, тыс. руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	всего

	4
	Задача: совершенствование материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта

	4.
	1
	Разработка ПСД лыжной базы
МОУ ДОД ДЮСШ
	2013-2015 гг.
	ГРБС УО
(для  МОУ ДОД ДЮСШ), Соисполнители: УКТМиС, Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	180,0

	180,0

	Областной бюджет

	0,0

	4.
	2
	Реконструкция комплекса сооружений стадиона со строительством здания универсального спортивного зала по адресу: г.Переславль-Залесский, пер. Красный 10а
	2013-2015 гг.
	ГРБС УКТМиС,
 МУ «Чемпион», Соисполнитель: Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	2 867,3
	15 000,0

	17 867,3

	Областной бюджет

	15 000,0

	15 000,0

	Федеральный
бюджет

	20 000,0

	20 000,0

	4.
	3
	Обустройство комплексных спортивных площадок
	2013-2015 гг.
	ГРБС Администрация г.Переславля-Залесского
(для МБУ «Многофункциональный Центр развития г.Переславля-Залесского») Соисполнители: УКТМиС,УО,  Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	178,5
	1 600,0

	1 778,5

	Областной бюджет

	6 400,0

	6 400,0

ГРБС Администрация г.Переславля-Залесского

	(для МБУ «Многофункциональный Центр развития г.Переславля-Залесского») Соисполнители: УКТМиС,УО,  Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	480,6

	480,6

	Областной бюджет
	1 600,0

	1 600,0

	4.
	5
	Обустройство унивесральной спортивной площадки по адресу:  г.Переславль-Залесский, Микрорайон Чкаловский, возле д.53
	2013-2015 гг.
	ГРБС Администрация г.Переславля-Залесского
(для МБУ «Многофункциональный Центр развития г.Переславля-Залесского») Соисполнители: УКТМиС,УО,  Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	68,9

	68,9

	ГРБС УКТМиС,
МУ «Чемпион»                Соисполнители: УО,  Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	725,9

	725,9

	Областной бюджет
	1 600,0

	1 600,0

	4.
	6
	Строительство межшкольного стадиона по адресу:  г.Переславль-Залесский, ул. Менделеева возле д.36, в том числе разработка ПСД
	2013-2015 гг.
	ГРБС Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	167,2

	167,2

	ГРБС УКТМиС , МУ «Чемпион»  Соисполнители: Администрация г.Переславля-Залесского
	Областной бюджет
	14 134,8

	14 134,8

	Городской бюджет
	3 366,5

	3 366,5

ГРБС УКТМиС

	МУ «Чемпион», Соисполнитель: Администрация г.Переславля-Залесского
	Внебюджетные источники
	5 000,0

	5 000,0

	4.
	8
	Завершение строительства крытого тренировочного катка
	2013-2015 гг.
	ГРБС УКТМиС,
МУ «Чемпион»
	Городской бюджет
	1 339,2

	1 339,2

	4.
	9
	Кредиторская задолженность на содержание крытого тренировочного катка (охрана и коммунальные услуги)
	2013-2015 гг.
	ГРБС Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	26,8

	26,8

	4.
	10
	Строительство эллинга лодочной станции, в том числе разработка ПСД
МОУ ДОД ДЮСШ
	2013-2015 гг.
	ГРБС УО
(для  МОУ ДОД ДЮСШ), Соисполнители: УКТМиС, Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет

	0,0

	Областной бюджет

	0,0

	4.
	11
	Приобретение спортивного оборудования по ОЦП «Перспектива»
	2013-2015 гг.
	ГРБС УКТМиС, МУ «Чемпион»
	Городской бюджет
	22,2

	22,2

	Областной бюджет
	200,0

	200,0

	4.
	12
	Выполнение ремонтных работ футбольного поля стадиона
МОУ ДОД ДЮСШ-2 по адресу:  г.Переславль-Залесский, ул.Северная, д.15
	2013-2015 гг.
	ГРБС УО
(для  МОУ ДОД ДЮСШ-2)
	Городской бюджет
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0

	4.
	13
	Реконструкция трибун и подтрибунных помещений стадиона
МОУ ДОД  ДЮСШ-2 по адресу:  г.Переславль-Залесский, ул.Северная, д.15
	2013-2015 гг.
	ГРБС УО
(для  МОУ ДОД ДЮСШ-2)
	Городской бюджет
	400,0
	600,0

	1 000,0

ГРБС УКТМиС

	МУ «Чемпион», Соисполнитель: Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	251,7

	4.
	15
	Разработка ПСД по объекту: «Строительство гаража для хранения ледового комбайна на территории Крытого тренировочного катка по адресу г.Переславль-Залесский,
 ул. Новая, д.60»
	2013-2015 гг.
	ГРБС УКТМиС
МУ «Чемпион», Соисполнитель: Администрация г.Переславля-Залесского
	Городской бюджет
	250,2

	Итого по подразделу 4:
	33 159,7
	58 900,0
	300,0
	92 359,7

	Всего по Программе:
	37 854,7
	66 900,0
	8 300,0
	113 054,7

	- средства городского бюджета
	15 320,0
	25 500,0
	8 300,0
	49 120,0

	- средства областного бюджета
	17 534,8
	21 400,0
	0,0
	38 934,8

	- средства федерального бюджета
	0,0
	20 000,0
	0,0
	20 000,0

	- средства внебюджетных источников
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	                                                            Приложение № 3

                                                            к постановлению Администрации

                                                           г.Переславля-Залесского   от 02.08.2013 № ПОС.03-1317/13

	4.    СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЁМОВ И ИСТОЧНИКОВ

	ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ

	Финансовое обеспечение Программы составляет:

	тыс. руб.

	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
	Итого

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Средства
	15 320,0
	25 500,0
	8 300,0
	49 120,0

	городского бюджета

	Средства
	17 534,8
	21 400,0
	0,0
	38 934,8

	областного бюджета

	Средства
	0,0
	20 000,0
	0,0
	20 000,0

	Федерального бюджета

	Средства
	5 000,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	внебюджетных источников

	ИТОГО:
	37 854,7
	66 900,0
	8 300,0
	113 054,7

	Допускается перераспределение средств по подразделам Программы в пределах утвержденных  бюджетных ассигнований.

	5. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В БЮДЖЕТНЫХ РЕСУРСАХ                                          ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ

	Расчет средств осуществлен на основе предложений структурных подразделений Администрации города Переславля-Залесского, организаций города и с учетом опыта реализации городской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2009–2012 годы.

	Средства городского бюджета, необходимые для реализации Программы, по главным распорядителям бюджетных средств:

	тыс. руб.

	Распределение бюджетных ассигнований
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Всего

	 по получателям  бюджетных средств

	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта
	11 466,9
	19 600,0
	4 400,0
	35 466,9

	Администрация г. Переславля-Залесского
	853,1
	1 600,0
	0,0
	2 453,1

	Управление образования
	3 000,0
	4 500,0
	3 900,0
	11 400,0

	МОУДОД ДЮСШ

	МОУДОД «ДЮСШ – 2»

	Итого:
	15 320,0
	25 700,0
	8 300,0
	49 320,0

Предусмотренные объемы ресурсного обеспечения Программы обосновываются расходами на организацию и проведение спортивно-массовых соревнований, турниров, спартакиад, фестивалей спорта и включают в себя оплату работы судейского и рабочего состава, награждения, командирования и определяются в соответствии с нормативными документами.

Предусмотренные объемы ресурсного обеспечения Программы могут перераспределяться внутри подразделов, пунктов в связи с корректировкой смет (в зависимости от места проведения соревнований, суммы транспортных расходов, расходов на оплату судейского аппарата, расходов на награждение и прочих расходов).